
Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,

okres Náchod

Suchý Důl 24, 549 62 Suchý Důl,

tel. 491 541 136 IČ 75016311
e-mail: info@malaskola.cz www.malaskola.cz

č.ú. 78-8858200237/0100

Dodatek č.2
Školnímu řádu 2022/2023, ze dne 25.8. 2022

Na základě zařazení školy do Pokusného ověřování Kombinovaného vzdělávání č. j.:
MŠMT-34023/2020-1 vydává ředitelka školy tento pokyn:

Ověřování Kombinovaného vzdělávání 2022/2023 se uskuteční ve všech ročnících 2.-5.
se  souhlasem zákonného zástupce, který byl o organizaci výuky dle

(č. j.: MSMT-34023/2020-1 ze dne 20. 10. 2020)

informován formou počátečního sdělení ve školním časopise Strom písemně a ústně
proti  podpisu na třídním setkání rodičů dne 6.9. 2022.

Žáci 1.roč. budou plnit obdobné úkoly dle daných témat bez online části, pouze páteční
Výuka venku pod vedením tř. uč.

Změny v organizaci výuky 2022/2023 v součinnosti s KV:

1. prezenční forma výuky doplněna
2. Výukou venku + online přípravná fáze

K běžné prezenční výuce dle ŠVP Jak roste strom č.j. 13 641/2008-22 se přidává nový
prvek výuky v rámci KV- Výuka venku, která je pro žáky, jejichž zákonný zástupce podal
písemný souhlas povinná.

Organizace Výuky venku:

● seznámení zákonných zástupců s KV- písemně a ústně osobně na tř. setkání dne 6.9. 2022,
veškeré instrukce, informace a názory + dotazy rodičů k Výuce venku

● seznámení žáků s pravidly KV- jaké změny ve vyučování, kdy, proč a jak budeme pracovat:
■ 1x za měsíc
■ určené téma
■ DV formou online přípravy s předstihem před konáním práce
■ společná diskuze ve třídě před dnem Výuky venku
■ poučení žáků o bezpečnosti během Výuky venku
■ v třídním kolektivu dle věku a náročnosti prožitkový Projektový den na

dané téma KV v přírodě blízkého okolí
■ následné zhodnocení práce při Výuce venku v třídní kolektivu



■ zařazení vypracovaných materiálů do žákovského PORTFOLIA KV
● časové rozvržení Kv na měsíční cykly
● témata Výuky venku
● forma zadávání asynchronní přípravy - pokyny pro učitelky
Pravidla pro zadávání domácí asynchronní přípravy žáků na Projektový den Výuky venku: ∙

zaškolení žáků s použitím aplikací GSuite na doméně školy ( 3.-5.roč.), ∙ žákům 2.-3.roč
zadávání domácí práce zasláno elektronicky na příslušný žákovský účet  v kopii se
zákonným zástupcem.

∙ žákům 4.-5.roč. přidělena online příprava formou Classroom na školním GSuite účtu. (
materiály k četbě, videa k tématu, pracovní listy a krátký test k zadaným úkolům
asynchronní přípravy hodnocený počtem bodů přes aplikaci Formulář GSuite
předáno  zpětnou reakcí třídní učitelky slovní hodnocení žákovy práce.

∙ nasdílení dat a materiálů z daného tématu KV a sdílený disk školy - povinnost třídní
učitelky.

Úprava Učebního plánu nevykazuje přímý úbytek hodin dle týdenní dotace na jednotlivé
vyučovací předměty, ale je hvězdičkou uvedena příslušná časová dotace daného
předmětu, která je obohacena o asynchronní práci žáků doma + vymezení vyučovacích
předmětů, které souvisejí s pobytem a prací žáků venku nad daným tématem.

Účelem Výuky venku je zkvalitnění běžné dosavadní práce naše málotřídní školy. Dále
plánujeme, že každé téma bude rozšířeno o zapojení odborníka z praxe, diskuzi v terénu
s  odborníkem, návštěvu zajímavých míst k určitému tématu v našem blízkém okolí.

Povinnosti žáků při KV:

● řídit se pokyny třídní učitelky k danému tématu

● vypracovat přidělenou asynchronní přípravu

● při akci Výuka venku respektovat všechna třídní pravidla chování a bezpečnosti ● vést si

samostatně vlastní žákovské PORTOFOLIO ( 4.-5.roč), žáci 1.-3.roč. spolupracují s  tř. uč.

Povinnosti pedagogických pracovníků školy:

∙ zadávat žákům včas asynchronní přípravu ( tř. uč.) – pro všechny třídy ( trojtřídka) ∙
třída I. – 1.+2.roč.- tř. uč. Schirlová

∙ třída II. – 4.+5.roč. –tř. uč. Šolínová

∙ třída III. – 3.roč- tř. uč. Hráská

∙ vyhodnotit odevzdanou AP - slovní formou

∙ zajistit odborníka z praxe vždy po dohodě mezi ped. pracovníky – pro školní rok

2022/2023 bude s organizací témat pomáhat Maiwaldova akademie Broumov pod

vedením Mgr. Šárky Vávrové

∙ připravit materiály vhodné pro Výuku venku ( i za podpory školní as. a p as.) ∙ dbát na

pravidla bezpečnosti při pobytu venku podle pravidle pokynu MŠMT a ředitelky  školy

∙ zajistit a dohlédnout na uložení vybraných materiálů do PORTFOLIA ∙
uložit třídní výstupy z daného tématu KV na sdílený disk

∙ na nejbližší poradě pedagogů informovat ostatní o průběhu akce, vhodnosti tématu,
možných rizicích, navrhnout případné změny a doplňky pro další měsíční témata



příoha:
NÁVRH TÉMATA KV - změna témat- návrh na propojení v pilotáži projektu Broumov.
Nosné téma VODA.

září VODA A JÁ - 1.ČÁST 16.9. 2022

říjen LES - 1.ČÁST 7.10. 2022

listopad VODA V KRAJINĚ - 1.ČÁST 25.11. 2022

prosinec KLIMATICKÁ ZMĚNA 16.12. 2022

leden KRAJINA A JÁ - 2.ČÁST 20.1. 2023

únor VODA V KRAJINĚ - 2.ČÁST 17.2. 2023

březen PŮDA 31.3.2023

duben LES - 2.ČÁST 14.4. 2023

květen KRAJINA A JÁ - 1.ČÁST 26.5. 2023

červen KRAJINA A JÁ - 2.ČÁST 27.6. 2023

V Suchém Dole 22.8.2022 Lenka Soumarová

Úpravy k listopadu 2022,
Rodiče seznámeni dne 22.11. 2022




